
SMLOUVA O PoSı‹YTNuTí RÁMcovÉ ANALÝZY LOKÁLNÍHO POTENCIÁLU 

DOPLNKOVEHO POHLCOVANI UHLIKU 

uzavřená mezi statutárním městem Děčín se sídlem Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín, IČO: 00261238 (dále 

též „statutární město Děčín") a společností Verdian s.r.o., advokátní kancelář se sídlem Pernerova 697/35, 

Karlín, 186 OO Prague 8, Czech Republic, IČO: 174 92 785, zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu 

Praha, sp. zn. C 372374 (dále též ,,Verdian"). 

1. [Smlouva O poskytování poradenských služeb] Společnost Verdian bude poskytovat poradenské služby 

statutárnímu městu Děčín zejména v oblastech udržitelnosti a regulace podnikání. Služby bude poskytovat 

podle českého zákona O advokacii, v souladu s etickými pravidly stanovenými Českou advokátní komorou. 

Spolupráce se bude dále řídit českým občanským zákoníkem, zejména ustanovením § 1746 odst. 2 s 

přiměřeným použití ustanovení Š 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dálejen ,,občanský zákoník") a zákony České republiky a Evropské unie. Naše spolupráce 

se bude touto Smlouvou řídit od dnejejí účinnosti. 

2. [Rozsah] Předmětem spolupráce bude dodání rámcové analýzy lokálního potenciálu doplňkového 

pohlcováni uhlíku v lesích ve vlastnictví města Děčín, na kterých město Děčín hospodaří (analýza). Výstupem 

analýzy bude zodpovězení následujících otázek: 

0 Jakýje řádově objem potenciálu doplňkového pohlcováni uhlíku na daném území, tedyjaký objem 

uhlíkuje rámcově dané území schopné pohltit? 

- Jaké jsou základní podmínky doplňkovosti pohlcováni uhlíku, se zohledněním dalších požadavků na 

udržitelné lesní hospodaření? 

0 Jakýje řádový očekávatelný ekonomický výnos doplňkového pohlcování uhlíku při jeho monetizaci 

(bez zohlednění dodatečných nákladů na hospodaření, transakční náklady na monetizaci nebo 

daňového režimu)? 

Výsledky analýzy osobně odprezentují poradci Verdian, a to nejpozději do 2 měsíců od poskytnutí všech 

relevantních podkladů. 

3. [Tým, komunikace] Služby bude Verdian poskytovat prostřednictvím zaměstnanců nebo subdodavatelů, 

typicky advokátů, koncipientů a dalších poradců a pracovníků, kteří se společnostíverdian dlouhodobě nebo 

na ad hoc bázi spolupracují. Projektové týmy jsou organizovány na základě projektových potřeb, aby se 

zajistily vysoké profesionálnístandardy a efektivita. Za písemnou formu komunikace obecně považuje Verdian 

e-mail s jasným uvedením odesílatele. Jakoukoliv ústní radu nebo návrh výstupu musí společnost Verdian 

statutárnímu městu Děčín nejdříve písemně potvrdit, aby se na toto statutární město Děčín mohlo 

spolehnout. Se všemi osobními údaji poskytnutými statutárním městem Děčín nakládá Verdian s řádnou péčí 

a v souladu s platnými předpisy ČR a EU o ochraně osobních údajů. 

4. [Podklady od statutárního města Děčín] Statutární město Děčín poskytne společnosti Verdian všechny 

relevantní vstupní informace a nezbytnou součinnost. Na tyto bude Verdian spoléhat, protože nemůže 

kontrolovatjejich správnost a nebude tak činit, pokud se na tom výslovně obě strany nedohodnou. Společnost 

Verdian nebude vázána pokyny statutárního města Decín, které by nebyly v souladu se zákonem nebo 

předpisy České advokátní komory. 

5. [Odměna, fakturace] Cena analýzyje 145 OOO Kč bez DPH (DPH dle aktuální sazby). Fakturu za analýzu 

vystaví Verdian vnávaznosti na předání a převzetí analýzy statutárním městem Děčín, přičemž tímto 

momentemje osobní prezentace výsledků analýzy společností Verdian. Fakturu vystaví Verdian se splatností 

10 dnů. Vystavená faktura musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, Platba se považuje za 

uskutečněnou, když je připsána na účet společnosti Verdian. Cena analýzyje stanovena jako cena nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná. 

1/2



7. [Odpovednost] Společnost Verdian se zavazuje poskytovat služby S náležitou odbornou péčí. Přesto, pokud 

by statutárnímu městu Děčín způsobila jakoukoli hmotnou nebo nehmotnou újmu, odpovídá za ni společnost 

Verdian, přičemž odpovědnost nepřesahuje 250 OOO EUR. Smluvní strany se dohodly, že sjednané Odměny 

odrážejí tento limit odpovědnosti. jakýkoli nárok, který si bude statutární město přát uplatnitv souvislosti se 

Smlouvou, lze uplatnit pouze vůči společnosti Verdian, na rozdíl zejména od zaměstnanců, subdodavatelů 

nebo společníků společnosti Verdian, kteří nenesou žádnou odpovědnost za poskytované služby. Služby 

společností Verdian jsou určeny pouze statutárnímu městu Děčín a mohou být poskytnuty třetí straně pouze 

s předchozím souhlasem společnosti Verdian. I když byl předchozí souhlas společnosti Verdian poskytnut, 

nenese Verdian odpovědnost za použití služeb jakoukoli takovou třetí stranou. 

8. [Reference] Statutární město Děčín souhlasí S tím, že Verdian může používat název statutárního města 

Děčín, logo a krátký popis předmětu spolupráce pro marketingové účely a Verdian se zavazuje je používat 

způsobem, který negativně neovlivnízájmy statutárního města Děčín. Pokud mezi stranami dojdev souvislosti 

se Smlouvou kjakémukoli sporu, smluvní strany se ho budou snažit nejprve urovnat smírem. Pokud se tak 

nestane, všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u 

Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho 

řádu třemi rozhodci. 

9. [Ukončenfl Smluvní strany sjednávají, že Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. 

10. [Schválení] Statutární město Děčín tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou 

Statutárního města Děčín usnesením ze dne 3. 10.2023 pod č.23 16 34 O2. 

11. [Změny Smlouvy] Smlouva se vyhotoví ve dvou originálech, přičemž každá ze stran dostane jedno 

vyhotovení. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

a číslovaných dodatků. 

12. [Zveřejnění, účinnost] Tato Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Verdian prohlašuje, že 

souhlasí S uveřejněním svých osobních údajů obsažených vtéto Smlouvě, které by jinak podléhaly 

znečitelnění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 

statutární město Děčín. Smlouva nabývá platnosti dnemjejího uzavřenía účinnosti dnem uveřejněnív registru 

smluv. 

13. [Závěr] Obě Strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podlejejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužitítísně, 

nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojuji své 

podpisy. 

12 -12- 2023 Ú . ._ 
. 

2 
/,. 

VDěčínědne V 
in

d 

lng.jiří Anděl, CSC. Tomáš Babáček 

primátor statutárního Verdian s.r.o., advokátní kancelář 

2/Z


